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Do 13 października Kraków był centrum solidarności, równości i inspiracji. Z okazji Międzynarodowego Dnia
Dziewczyn Fundacja Autonomia zorganizowała Festiwal Dziewczyńskiej Mocy – cztery dni pełne warsztatów,
spotkań i wydarzeń, które celebrowały potencjał dziewczyn, nastolatek i młodych kobiet.

Festiwal Dziewczyńskiej Mocy 2025 był wyjątkową okazją, by wspólnie wzmacniać głos i perspektywy
dziewczyn oraz ich sojuszniczek i sojuszników. W programie znalazły się warsztaty, spotkania i
webinaria, które nie tylko inspirowały, ale także pokazywały, jak ważna jest solidarność i równość w
codziennym życiu.

Podczas wydarzeń uczestnicy spotkali m.in. wiceprezydentkę Krakowa Marię Klaman, małopolską
kurator Gabrielę Olszowską, wicewojewodę Elżbietę Aichinger oraz pełnomocniczki ds. równości –
Ewelinę Pytel i Monikę Frenkiel. Była to wyjątkowa okazja, by porozmawiać z kobietami, które
kształtują politykę równościową i wspierają prawa dziewczyn

Tegoroczna edycja odbyła się w szczególnym momencie – minęło 10 lat od wprowadzenia w Polsce
Konwencji Stambulskiej, kluczowego dokumentu chroniącego kobiety i dziewczyny przed przemocą ze
względu na płeć. Festiwal był więc nie tylko przestrzenią do świętowania, ale także refleksji nad
wyzwaniami, z jakimi mierzą się młode kobiety.

– Cieszę się, że Kraków jest takim miastem dziewczyn i kobiet, w którym stawia się na wasze
umiejętności i na waszą wrażliwość, która – choć często uznawana jest za cechę słabszą – jest także
siłą. Życzę wam, abyście kiedyś w przyszłość w tym budynku, w tej sali obrad mogły stanąć jako
decydentki, żebyście sięgały wysoko i pamiętały o tym, że macie do tego odpowiednie kompetencje,
umiejętności, zaangażowanie oraz swoją wewnętrzną moc – zwróciła się do zgromadzonych dziewczyn
podczas konferencji zastępczyni prezydenta Maria Klaman.

Kraków, miasto o bogatej tradycji emancypacyjnej i feministycznej, okazał się idealnym miejscem, by
wzmacniać dziewczyńską moc. To tutaj działają liczne inicjatywy na rzecz równości, a władze lokalne
od lat podejmują kroki, by wspierać prawa dziewczyn i kobiet.

Fundacja Autonomia zaprosiła dziewczynki, nastolatki i młode kobiety do udziału w festiwalowych
wydarzeniach, a rodziców, nauczycielki i nauczycieli oraz wszystkie osoby pracujące z młodzieżą – do
udziału w webinarium towarzyszącym obchodom.

Pełny program wydarzenia był dostępny na stronie.

https://autonomia.org.pl/aktualnosci/festiwal-dziewczynskiej-mocy-2025/

